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حکومت افغانستان، گزارش گروه بین المللى بحران را که 
گویا اختلافات بین رییس جمهورغنى و داکتر عبدالله، مى 

تواند این کشور را با بى ثباتى مواجه کند، رد کرده است.
مرکز این ادارۀ بین المللى، در بروکســل پایتخت بلجیم 
است و در گزارش اخیر خود که به تاریخ  ٢1 حمل به نشر 
رسیده، گفته است که اختلافات بین رییس جمهورغنى و 

رییس اجرایى هنوز هم ادامه دارد.
منبع افزوده است که این اختلافات، باعث شده که حکومت 

وحدت ملى با تزلزل و بى ثباتى مواجه شود.
در گزارش این گروه آمده اســت که هنوز هم  جنجال ها 
بین رییس جمهور و رییس اجرایى در مورد قدرت و سایر 

توافقنامه ها وجود دارد.
این گروه، در یک گزارش خود افزوده است که هر دو رهبر، 
افراد خود را بر بنیاد قومیت استخدام مى کنند و هر یک 
تلاش دارند که طرفداران خود را در حکومت جابجا نمایند.
اما حکومت افغانســتان این گزارش را کاملا رد کرده و آن 

مسوولان وزارت فوایدعامه، از ساخت 
ماسترپلان ٢0 سالۀ حمل و نقل زمینى 
و هوایى افغانســتان خبر مى دهند و 
مى گویند که با اجرای آن، افغانستان 

در این زمینه به خودکفایى مى رسد.
محمــود بلیــغ سرپرســت وزارت 
نشســت  یک  در  دیروز  فوایدعامه، 
این  کــه  گفت  کابــل  در  خبــری 
ماسترپلان، از ســوی بانک انکشاف 
آسیایى به همکاری وزارت فوایدعامه 

و نهادهای مربوط ساخته شده است.
وی گفت که این ماسترپلان، برای ٢0 
سال )از سال ٢017 تا ٢03۶ میلادی( 

ساخته شده اســت و تطبیق آن، به حدود ٢۶ میلیارد 
دالر نیاز دارد.

سرپرســت وزارت فوایدعامه خاطرنشان کرد که این 
برنامۀ راهبردی، بخاطر انکشاف زیربناهای حمل ونقل 
از جمله خطــوط آهن، میدان هــای هوایى و حفظ و 
مراقبت پایدار راه های ارتباطى مى شود. محمود بلیغ 

والى کاپیسا مى گوید که مخالفان مسلح 
دولت، 90 در صد مهمــات را از نیروهای 
امنیتى این ولایت به دست مى آورند؛ اما 
قومانــدان امنیۀ این ولایت این رقم را رد 

مى کند.
اسدالله خالد هاشــمى والى کاپیسا، این 
بیــان را در گردهمایى که دیروز به هدف 
پولیس  چوکات  در  شفافیت  کمیته  ایجاد 

این ولایت برگزار شده بود، اظهار داشت.
این مقام بلندپایه محلى کاپیســا افزود: »قهرمان هایى هستند که ســینۀ خود را سپر میکنند؛ اما برخى فروخته 
شدگان هم پیدا میشــود که بخاطر  به دست آوردن پول، اعمال خاینانه را انجام میدهند؛ آنها مرمى را میدهند به 
دشمن و در سینۀ برادر خود از طریق آنها استعمال مى کنند.» وی بدون ارایه جزییات افزود که همکاری با مخالفین 

مسلح از طریق برخى افراد، سبب خسارات به دولت میشود.)پژواک(

شــکیب مســتغنى، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
افغانستان، دیروز )سه شنبه ٢٢ حمل( در کابل گفت که 
در نشست مسکو به طالبان پیام داده خواهد شد که از 

راه جنگ به هدف های شان نمى رسند.
او تأکیــد ورزید که در این نشســت از کشــورهای 
پناه گاهای  که  مى شــود  نیز خواسته  شــرکت کننده 
امن هراس افگنان باید آمــاج بگیرند و میان گروه های 

هراس افگن نباید تفکیک صورت گیرد.
مســتغنى به طلوع نیوز گفت: »پیام ما در این نشست 
به طالبان این اســت که از راه جنگ به هدف های شان 
نمى رســند و این را تجربه هم ثابت ساخته است. پیام 
دیگر این اســت که میان گروه های تروریستى تفکیک 

صورت نگیرد.«
از سویى هم ریاست اجراییه مى گوید که امیدوار است 
این نشست افغانستان را در رسیدن به صلح کمک کند.

ریاســت عمومى امنیت ملى مى گوید از دو حمله شبکه 
حقانى در ولایات پروان و ننگرهار جلوگیری کرده است.
در خبرنامه ریاست امنیت ملى که دیروز ٢٢ حمل منتشر 
شده، آمده که شبکه حقانى برنامه داشته که با استفاده 
از یک موتر بمب گذاری شــده و چند عامل انتحاری به 

دفتر ولایت پروان حمله کند.
امنیت ملى از بازداشت فردی به نام وطن خان خبر داده 
که گفته مى شــود طراح این حمله بوده است.ریاســت 

مشــرانوجرگه، اظهارات اخیر رهبــر جمعیت علمای 
امورداخلى  در  و صریح  آشــکار  مداخلۀ  را  پاکستان 
تا دو عالم  از حکومت خواستند  و  افغانستان خواندند 
دین که اخیرا در ننگرهار بازداشــت شــده اند، رها 
گردند.داکتر فیصل سمیع نایب منشى مشرانوجرگه، در 
نشست دیروز این جرگه با اشاره به اظهارات اخیر رهبر 
الرحمان،  فضل  مولانا  »اظهارات  گفت:  پاکستان  علمای 

قرارداد ساخت جاده کمربندی شهر مهترلام، که هزینۀ 
آن به شکل مشترک از سوی دولت افغانستان و جاپان 

تامین مى شود، امضا شد.
محمــود بلیغ سرپرســت وزارت فوایدعامه، دیروز در 
مراسم امضای قرارداد این پروژه با شرکت جاده سازی 
مشرق گفت که این جاده به طول پنج کیلومتر و ۴0 متر 
عرض، تا یک سال دیگر ساخته و به بهره برداری سپرده 

خواهد شد.
وی گفت که جاده مذکور، از شــهرمهترلام مرکز ولایت 

وزارت داخله، از بازداشــت ســه قاچاقبر و 10 پرچون 
فروش مــواد مخدر، و قتل ۴۶ دهشــت افگن در پنج 
ولایت کشور خبر داد؛ و بشمول یک قوماندان، 11 طالب 
در سرپل کشته شــد.در خبرنامۀ مطبوعاتى این وزارت 
که دیروز بــه آژانس خبری پژواک مواصلت کرده، آمده 
است که نیروهای پولیس مبارزه علیه مواد مخدر وزارت 
امور داخله، در ٢۴ ساعت گذشــته، 1۶ عملیات را در 

عمومى امنیت ملى مى گوید این شــخص مســئول راه 
اندازی یک حمله دیگــر در ولایت ننگرهار نیز بوده که 

قرار بوده، پس از حمله پروان، صورت گیرد.
در خبرنامه امنیت ملى آمده که شخص بازداشت شده، 
در آن سوی خط دیورند موظف به راه اندازی این حملات 
شده اســت.این شخص همراه با یک نفر از همکارانش با 
مقدار زیادی ســلاح و مهمات از ساحه ناحیه پانزدهم 

شهر کابل بازداشت شده اند. )بى بى سى(

صریح  و  آشــکار  مداخله 
افغانستان  داخلى  امور  در 
از  حکومت  باید  و  اســت 
مجرای رسمى و بین المللى 
و کنفرانــس کشــورهای 
جلو  متحدان،  و  اســلامى 
را  پاکستان  مداخلات  این 

بگیرد.«
رهبر  الرحمان  فضل  مولانا 
پاکستان،  علمای  جمعیت 
اخیراً جنگ را در افغانستان 

مشروع خوانده است.
محمد آصف صدیقى نایب دوم مشرانوجرگه نیز اظهارات 
رهبر جمعیت علمای پاکستان را رد کرده گفت  که جنگ 
فعلى، بخاطر تخریب وآدم کشــى اســت؛ جنبه دینى 

ومذهبى ندارد.
وی بر همکاری علما با حکومــت تاکید کرده گفت که 
حکومت باید از مجرای مختلف، جلو مداخلات آشــکار 
پاکستانیان در امور داخلى افغانستان را بگیرد. )پژواک(

لغمان آغاز و تا منطقه پــل ده ملخان  این ولایت ادامه 
مى یابد.بلیغ افزود که کار ساخت این جاده، هفته آینده 
آغاز مــى گردد و ٢55 میلیون و ۶00 هزار افغانى هزینه 
آن از ســوی  وزارت فواید عامه و حکومت جاپان تامین 
مى شــود. سرپرست وزارت فواید عامه گفت که با بهره 
برداری از این پروژه، وسایط سنگین باربری بجای تردد 
از مرکز شهر، از جاده کمربندی عبور خواهند کرد که به 
لحاظ اقتصادی، اجتماعى و امنیتى به نفع مردم خواهد 

بود. )پژواک(

مربوطات ولایت های کابل، پنجشــیر، هرات، کندهار، 
بامیان، پکتیکا و میدان وردک انجام دادند، که در نتیجه 
آن سه قاچاقبر و 10  پرچون فروش مواد مخدر بازداشت 
شده اند.همچنان در این عملیات ها، ٢٢ کیلوگرام مواد 
مخدر و سه عراده موتر نیز کشف و به دست آمده است.
درعین حال، از کشته شــدن ۴۶ دهشت افگن در پنج 

ولایت کشور نیز خبرداده شده است. )پژواک(

را از حقایق دور خوانده است.دواخان مینه پال سخنگوی 
رییس جمهور، دیروز)٢٢حمــل( به آژانس خبری پژواک 
گفت که نگرانى های گزارش در مورد افغانستان بیجا است.
اوافزود که هر دو رهبر حکومت وحدت ملى افغانستان، در 
مورد مسایل ملى و بین المللى موقف مشترک دارند و هیچ 

نقطه مورد اختلاف دیده نمى شود.
موصوف گفت که مقرری ها در ادارات دولتى به اساس زبان 

و سمت نه، بلکه به اساس لیاقت و مشوره انجام مى شود.
به گفتۀ او، در افغانستان هیچ نوع بى ثباتى سیاسى وجود 
ندارد، در تمامى مســایل ملى و بین المللى اجماع وجود 
دارد. جاوید فیصل معاون سخنگوی ریاست اجرائى گفت 
که این گزارش، بعد از وقت به نشر رسیده و فعلًا مسایلى 
وجود ندارد که در گزارش از آن یادآوری شــده اســت. 
موصوف به آژانس پژواک گفت مشــکلاتى که در گزارش 
به آن اشاره شده، حالا حل شده و با شرایط کنونى تطابق 

ندارد. )پژواک(

افزود که این ماسترپلان، با توجه به تجربه های موجود 
در این زمینه، چالش ها، مشکلات و دستاوردهای کشور 
در زمینۀ حمل و نقل ساخته شده است و با اجرای آن، 
افغانستان در این راســتا خودکفا مى شود و به عنوان 
کشــور اتصال کنندۀ آسیای جنوبى به آسیای مرکزی، 

تبدیل خواهد شد. )پژواک(

جاوید فیصل، معاون سخنگوی ریاست اجراییه، گفت: 
»حکومت افغانســتان مى خواهد که یــک هم گرایى 
منطقه یى برای مبارزه با تروریزم ایجاد شود و به پروسۀ 

صلح افغانستان کمک شود.«
این نشست در حالى برگذار مى شود که این روزها روابط 
کابل - مســکو با فراز و فرودهایى رو به رو بوده است. 
با این همه این نشست برای افغانستان چى اندازه سود 

مند خواهد بود؟
پیش از این نیز مسکو دوبار میزبان چنین نشست هایى 
بوده اســت. اما این بار حکومت افغانســتان امیدوار 
اســت که این نشست برای کشــانیدن طالبان بر میز 
گفت وگوهای صلح کمک کند. در این نشســت که سه 
روز بعد در مسکو برگزار مى شود، نماینده گان 11 کشور 
به شمول چین، پاکستان، ایران، هند و پنج کشور دیگر 

آسیای میانه شرکت خواهند کرد. )طلوع نیوز(

ریاست جمهوری افغانســتان مى گوید، در سال 
1395 شمسى شــاهد دســتاوردهای مهم در 
بخش هــای آزادی بیان و دسترســى مردم به 

اطلاعات بوده است.
در اعلامیۀ ریاســت جمهوری افغانستان که روز 
دوشنبه نشر شد گفته شــده که رئیس جمهور 
این کشــور با صدور یک فرمــان هفت ماده ای 
نهادهای دولتى را برای اطلاع رســانى »درست« 
و به »موقع« به رسانه های همگانى و مردم مؤظف 

ساخته است.
ارگ ریاســت جمهوری مى گوید، به خاطر تأمین 
امنیت خبرنگاران، همــکاری نهاد های دولتى با 
خبرنگاران برای دسترسى به اطلاعات و پیگیری 

قضایای قتل و خشــونت علیه آن ها، احمد نادر 
نادری به حیث »ســفیر آزادی بیــان« تعیین 

شده است.
به گفته ریاســت جمهــوری افغانســتان، یک 
یادداشت رسمى به منظور تهیه یک دستورالعمل 
با  با رفتار مأمــوران امنیتى  روشــن در رابطه 
خبرنــگاران به نهاد های امنیتى این کشــور نیز 

ارسال شده است.
اما تعــدادی از فعــالان مدافع خبرنــگاران و 
حکومت  مشــى  کابل،  کلپ  پرس  خاص  به طور 
وحــدت ملــى را در زمینــۀ دسترســى به 
اطلاعات ناقص و دســتاورد های آن را نمایشى 

خوانده است. )رادیوآزادی(

حکومت افغانستان گزارش گروه 
بين المللى بحران را رد کرد

ماسترپلان ۲۰ سالۀ ترانسپورت
 افغانستان ساخته شد

پيام کابل در نشست مسکو: طالبان از راه 
جنگ به اهداف  شان نمى رسند

مخالفان مسلح۹۰ درصد مهمات را از نيروهای 
امنيتى به دست مى آورند

امنيت ملى از خنثى سازی دو حمله شبکه 
حقانى خبر داد 

اظهارات اخير رهبر جمعيت علمای پاکستان 
مداخله آشکار در امور افغانستان است

جاده کمربندی شهر مهترلام ساخته مى شود

سه قاچاقبر موادمخدر بازداشت و ٥٧ مخالف 
مسلح کشته شد

ارگ: دستاورد های مهمى در بخش 
آزادی بيان در سال ۱۳۹٥ داشته ایم 


